
 
 

UCHWAŁA NR V/51/24 
RADY MIEJSKIEJ W PARZĘCZEWIE 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego od osób fizycznych oraz 
opłaty targowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz.721), art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 879), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1176.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska w Parzęczewie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Parzęczew pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego,  podatku 
leśnego od osób fizycznych oraz opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów, o których mowa w § 1, wyznacza się sołtysów. 

§ 3. Ustala się dla inkasentów termin płatności i rozliczenia się: 

1) z zainkasowanych podatków do 3 dni roboczych po dniu, w którym wpłata podatku powinna nastąpić 
zgodnie z przepisami prawa podatkowego, 

2) z zainkasowanej opłaty targowej w terminie rozliczenia podatków a w miesiącu grudniu do 20 grudnia. 

§ 4. Ustala się dla inkasentów wynagrodzenie za inkaso w wysokości 400,00 zł. oraz dodatkowo 
w wysokości 2,4 % od pobranych i wpłaconych na rachunek bankowy gminy podatków. 

§ 5. Wynagrodzenie będzie płatne w ciągu 14 dni od dnia potwierdzenia wykonania czynności, o której 
mowa w § 1. 

§ 6. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą powołania innej osoby na stanowisko sołtysa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Parzęczew. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVII/344/09 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa i ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
(Dz.Urz.W.Łd Nr 364, poz.2969, z 2011 r. Nr 232, poz. 2397, z 2015 r. poz.2319, z 2017 r. poz. 4169, z 2019 r. 
poz. 3363, z 2020 r. poz. 1344, z 2022 r. poz. 1500, z 2023 r. poz. 3267). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 8312



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Parzęczewie 

 
 

Władysław Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8312


	UCHWAŁA NR V/51/24 RADY MIEJSKIEJ W PARZĘCZEWIE z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-10-18T12:13:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




